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خبر 

فرهنگی

اظهارات صریح شهردارمشهد درباره 
ماجرای تابلوهای راهنمای زائر 

شــهردار مشــهد با انتقاد از برخی افراد که 
شهرداری و شــورای شــهر را متهم به تغییر 
هویت شــهر می کنند، نکاتی را در این باره 

مطرح کرد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری 
مشــهد، محمدرضا کلایی در مراسم تقدیر 
از خادمــان مردمی اربعین حســینی و دهه 
آخــر صفر که بــا حضــور رئیس کمیســیون 
فرهنگی شــورای شــهر، مدیران شــهری، 
رئیــس ســتاد بازســازی عتبــات عالیات و 
روســای هیئات مذهبی برگزار شد، اظهار 
کرد: اگر پیشــنهادی به نظرشان می رسد، 
بیاینــد بــه خــود مــا بگوینــد و قطعــا گوش 
شــنوایی برای آن داریم. چــون حواس مان 
هست که چه کســی کلید این شــهر را به ما 
داده و صاحب این شهر چه کسی است. کما 
این که خدمت این دوستانی که در دو هفته 
اخیر نکاتی را مطرح کرده بودند، با واسطه 
عرض کردم و گفتم اگر شــما دغدغه هویت 
شهر مشــهد را داشــتید، ما که گاردمان باز 
بود و حرف ها را می شنیدیم، می گفتید ما 
خدمت شما می رســیدیم.چرا که اگر برای 
موضوعات اهل بیت)ع( کوچکی هم کنیم 
هیچ اشــکالی ندارد، برای خدمت به مردم 
هم همین طــور. ما را صــدا مــی زدید، می 
گفتید فلانی من این دغدغه را دارم، اما نه از 
طریق رسانه، نه از پشت بلندگو، نه از طریق 
سایت و کانال و جراید. اگر ما به گوش نمی 
گرفتیم آن وقت سر و صدا راه می انداختید، 
پس ظاهرا هدف چیز دیگری است.  کلایی 
افزود: چه کســی مــی تواند و ما چه کســی 
هســتیم کــه هویت شــهر امــام رضــا)ع( را 
نادیــده بگیریــم و آن را عوض کنیــم، ما که 
هستیم، شما که هســتید؟ مگر صاحب این 
شهر کم قدرتی است؟ مگر حضرت رضا)ع( 
به عنوان صاحب این شهر می گذارد کسی 
هویت این شهر را عوض کند؟ ما و شما کی 
هستیم که اصلا بخواهیم این کار را بکنیم یا 
جلوی آن را بگیریم. وی اظهار کرد:صاحب 
این شهر حضرت رضا)ع( است، شما هم اگر 
می خواهید استفاده ابزاری کنید بگویید، 
ما که هر روز بــا خودمان این شــعر را زمزمه 
می کنیم کــه »ای صفای قلــب زارم هر چه 
دارم از تــو دارم، تا قیامت ای رضا جان ســر 
ز خاکت بر ندارم«، آیــا ما می خواهیم یا می 
توانیم هویت شهر مشهد را عوض کنیم؟ اگر 
تســویه حســاب دیگری دارید جایش جای 
دیگر اســت و جــای آن موضوعــات مربوط 
به حضرت رضا)ع( نیســت. مــا افتخارمان 
نوکــری حضــرت رضــا)ع( اســت. آن عضو 
شورای شــهری که غواص کربلای 4 بوده، 
کســی که می فهمیــد وقتی ذکر لــب ها »یا 
زهرا)س( می شــد همه گره هایمان باز می 
شــد«، او می خواهــد هویت شــهر حضرت 
رضا)ع( را عوض کند؟ شــما هم می گویید 
که نمی گذارید؟ چه کســی هســتید شما؟ 
آن رئیس شــورایی که برادر 14-1۳ ساله 
اش در جبهه شهید شــده و بعد از این که در 
گلزار شهدای بهشت رضا )ع( خاک سپاری 
شــده هنوز با او ارتباط معنوی دارد، او می 
خواهد هویت شهر مشهد را عوض کند؟ آن 
خواهر عضو شورای شهر که دو برادر شهید 
دارد و جنــازه هــای برادرانــش را خــودش 
تحویــل گرفته، مــی خواهد هویت شــهر را 

عوض کند؟
وی تصریح کــرد: من بــه موضوعــات دیگر 
کاری ندارم، من برای خدمت به شهر مشهد 
آمده ام، به دوســتان تاکید می کنم اگر فکر 

می کنند بــا این موضوعات حاشــیه ای می 
توانند شــهر را به هم بریزند یا مــا را از هدف 
اصلی مــان که خدمت بــه مردم اســت دور 
و ســرمان را به کار دیگری گــرم کنند، کور 

خوانده اند.

درخواست مشارکت هیئات 	 
مذهبی با شهرداری برای اطعام 

ساکنان حاشیه شهر
شهردار مشهد با اشاره به این که ما سرمان 
به این موضوعات بند نمی شود و تمام توان 
مان را برای خدمت به مردم به کار خواهیم 
گرفت، اظهار کرد: از هیئات مذهبی مشهد 
می خواهم به شهرداری مشهد کمک کنند 
تــا صبــح شــهادت حضــرت فاطمــه)س( 
ساکنان مناطق حاشــیه ای و کم برخوردار 
شــهر را اطعام کنیــم.وی گفــت: آماده ایم 
تا با کمک هیئــات مذهبی و دلــدادگان به 
ائمه اطهــار )ع( رویدادها و مناســبت های 
مختلف را برگزار کنیم و پیشــنهاد می کنم 
به نــام نامــی حضــرت زهــرا )س( در قالب 
شــعار »اکرام فاطمی، احیــای فاطمی« در 
میــدان شــهدا بســتر را بــرای گردهمایــی 
هیئات مذهبی و به پا کردن 1۳5 دیگ شله 
به یاد پیر غلامان امام حســین )ع( و اطعام 
محرومان مناطق حاشیه شهر در صبح روز 

شهادت آماده کنیم.

همه خادم امام رئوف و اهل 	 
بیت)ع( هستیم

همچنین احسان اصولی، رئیس کمیسیون 
فرهنگی شورای شهر مشهد نیز در مراسم 
تقدیــر از خادمان مردمی اربعین حســینی 
و دهــه آخــر صفــر گفت: در شــهر مشــهد و 
ذیل توجهات حضرت رضــا)ع( همه خادم 
امام رئــوف و اهل بیت )ع( هســتیم و فرقی 
نمی کنــد در چــه پســت و مقامــی باشــیم، 
همه در حال خدمت به این آســتان مقدس 
هســتیم و ایــن یــک حقیقــت اســت و به آن 
افتخــار می کنیم. وی افــزود: یکی از نکات 
کلیدی که در شــورای پنجم به ویــژه حوزه 
فرهنگی اجتماعــی به آن توجه شــده، این 
اســت کــه بــا محوریــت حضــرت رضــا)ع( 
مســائل را حل و فصــل کنیم و تــا جایی که 
در توان داریــم مناســبت ها و رویدادها را با 
کمک مردم انجــام دهیم و تنها تســهیل گر 
باشــیم. اصولی تصریح کرد: صحبت هایی 
می شــنویم که می مانیم؛ چگونه می شــود 
در ســیره حضرت رضا)ع( باشــیم ولی تنها 
خودمان را ارادتمند محض بدانیم و افرادی 
را که درباره آن ها آگاهی کافی نداریم چون 
دیدگاه شان را نمی پسندیم فارغ از علاقه به 

امام رئوف بدانیم.
رئیس کمیســیون فرهنگی شــورای شــهر 
مشهد اظهار کرد: ما به این افراد می گوییم 
به امــام رضا)ع(بــاور داریم، اعتقــاد داریم 
و این اعتقاد جداشــدنی نیســت و جزئی از 
وجود ما و مردم اســت، مفهوم زائر و مجاور 
را درک می کنیــم امــا هر فردی بــه طریقی 
عرض ارادت می کند. در ادامه این مراســم 
رضــا دانایــی، معــاون اجتماعی ســازمان 
اجتماعی فرهنگی شــهرداری مشهد نیز با 
ارائه گزارشی از خدمات شهرداری مشهد 
در ایــام اربعین و دهه آخر صفــر گفت: دهه 
فاطمیه و دهه فجــر انقلاب اســلامی را در 
پیش داریــم بنابرایــن از هیئــات مذهبی و 
تشکل های مردمی دعوت می کنیم تا دهه 
فاطمیه و فجــر فاطمــی را با همــکاری هم 

باشکوه تر برگزار کنیم.

اخبار 

گوناگون

»زوال« در فرزاد
نمایشــگاه آثار خلاقانه با عنوان »زوال« در نگارخانه فرزاد مشــهد 
برپاشده است. در این نمایشگاه که پنجم بهمن گشایش یافت، آثار 
»هدا اخلاقی« در معرض دید علاقه مندان گذاشته شده است. این 
آثار بر پایه هنر »تاپستری« با مفهوم چیدمان تلفیقی و هنرمندانه از 
بافت، گرافیک، نقاشی و آینه کاری است. شایان ذکر است نگارخانه 
فرزاد در بولوار ســجاد، سجاد 2 واقع شــده و تا 10 بهمن هر روز از 

ساعت 17 تا 21 میزبان علاقه مندان به این هنر خواهد بود.

»24 دسامبر« در خورشید
اجراهای نمایش »24 دســامبر« از امروز در تماشــاخانه خورشید 
مشهد آغاز می شود. »وحید غلامی« نویسندگی و کارگردانی این 
اثر را بر عهده داشته و امیر خرمی، پردیس یحیی زاده، هدی تیموری 
و مسعود حیدرنژاد در آن ایفای نقش می کنند.  »24 دسامبر« در 
طول مدت اجرا هر شب ســاعت 18 روی صحنه می رود و میزبان 
علاقه مندان به تئاتر خواهد بود. تماشاخانه خورشید در بولوار معلم 

حدفاصل  چهارراه دانش آموز و خیابان معلم 28 واقع شده است.

محمدامین شــرکت اول-  یکصدو بیســت و دومین جلســه 
شورای فرهنگ عمومی استان روز گذشــته با تفاوت های 
مشهودی نســبت به جلســات قبل برگزار شــد. به گزارش 
خراسان رضوی، اولین تفاوت آن تشکیل این جلسه در دفتر 
استاندار بود که آیت ا... علم الهدی به عنوان رئیس شورای 
فرهنگ عمومی استان دلیل آن را حضور برای عرض خیر 
مقدم به اســتاندار دانســت و با حمایت از ســوابق »علیرضا 
رزم حســینی« در دوران دفاع مقــدس و همچنین عملکرد 
او به عنوان یک مســئول عمل گرا گفت: »حضــور آقای رزم 
حسینی مایه افتخار، خوشبختی و مســرت ماست«.  البته 
امام جمعه مشــهد در صحبت هایش به خط قرمز دو بعدی 
خود در حوزه فعالیت های فرهنگی نیز اشاره کرد و درباره 

ضرورت توجه به آن سخن گفت.

افتخار به استاندار از دو جهت	 
به گزارش خراســان رضوی ، آیــت ا... علم الهــدی در این 
ابتدای این جلســه گفت:  هدف از تشــکیل این جلســه در 
اســتانداری، عرض خیر مقدم به آقای رزم حسینی بود که 
افتخار خادمی امام هشتم)ع( در این استان را پیدا کردند 
و به این جا تشــریف آوردند، به همین دلیل تصمیم گرفتیم 
برای خیر مقدم این جلسه را در خدمت آقای استاندار برگزار 
کنیم و به این وظیفه اخلاقی و علاقه مان به ایشان هم عمل 
کرده باشیم. وی افزود: خوشبختانه حضور جناب آقای رزم 
حسینی به عنوان استاندار خراسان رضوی به دو جهت هم 
مایه افتخار است، هم مایه خوشبختی و مسرت. جهت اول 
شخصیت ارزشی و معنوی ایشان به عنوان یک خاک خورده 
جبهه اســت که در موقعیت های بــالای فرماندهی دوران 
دفاع مقدس، ایشان موفقیت های چشمگیری در فعالیت 
های دفاعــی در آن زمان با اســتفاده از فرصــت و موقعیت 
جوانی خود داشــتند و به عنوان وارث شهدای هشت سال 
دفاع مقــدس، رســالت و مســئولیت را در این نظــام عهده 
دارند. جهت دومــی که حضور ایشــان در این اســتان مایه 
خوشبختی ماست، شــخصیت عمل گرای جناب آقای رزم 
حسینی است چون مسئله  پذیرش  مسئولیت در این دوران 
خطیر و این موقعیت حساس  که استکبار با تمام موجودیت 
نظام و انقلاب در تقابل اســت ، حضور مســئولان در عرصه 
های جهادی و عملیاتی است و شخصیت عمل گرای جناب 
آقای رزم حسینی برای ما مایه افتخار و مسرت و خوشبختی 
اســت که امیدواریم منشــأ بســیاری از خیرات و برکات در 
این اســتان قرار بگیرد. آیت ا... علم الهــدی اظهار کرد: ما 
هم با همــه وجود در خدمت ایشــان و مصمم هســتیم که با 
استفاده از تمام ظرفیت اجتماعی و وجودی خود در هر نوع 
کمک و یاری در محضر ایشان فعالانه حضور داشته باشیم، 
امیدواریــم در همه اجراییــات عمل گرایــی و فعالیت های 
جهادی که  ایشان برنامه اش را دارند و ان شاءا... اجرایی  و 
منتج به نتیجه هم خواهد شد،  ما هم دارای یک سهمی در 

همیاری با ایشان  بوده و توفیق یاری داشته باشیم.

اصلا این گونه نیست که بگویم همه باید اندیشه 	 
سیاسی ما را بپذیرند

آیت ا... علــم الهدی اظهــار کرد: بنــده تا کنون بــه عنوان 
نماینــده مقام معظــم رهبری هیــچ گونه تحمیل سیاســی 
و شــخصی نداشــته و ندارم، ما تنها بــا تمــام ظرفیت های 
اجتماعی خود به کمک، یاری رساندن و امداد می پردازیم 
و هیچ گونه توقعی هم نداریم. از گذشته نیز همین بوده و من 
از مسئولان و اســتاندار انتظار نداشتم که با من هماهنگی 
سیاسی داشته باشند و اصلا این گونه نیست که بگویم همه 

باید نظر بنده را قبول کنند و اندیشه سیاسی ما را بپذیرند. 
ما اصول دین نیســتیم که مردم ما را قبول کنند، مردم باید 
نظام و مبانی اعتقادی دین و اسلام را قبول کنند. ما سرباز 
پا به کار و عمله کاری هســتیم و لازم نیســت کسی من را به 

عنوان عقیده یا اندیشه خاص قبول کند.

  یک خط قرمز 2 بعدی دارم	 
نماینده ولی فقیه در اســتان با اشــاره به این که من در این 
اســتان هیچ محدودیتی برای کمک و یاری در اعمال پراثر 
و منتج به نتیجه استاندار ندارم، گفت: بنده یک خط قرمز 
دوبعدی در حــوزه فرهنگــی دارم که اگر رعایت شــود، در 
همه برنامه هــا و فعالیت ها حامی آقای اســتاندار و مدیران 
دســتگاه ها خواهم بود. وی تصریح کــرد: اولین خط قرمز 
من این اســت که مطلقا فحشــا، منکــرات و محرمات الهی 
انجام نگیرد و برنامه ای با عنوان توسعه یا فعالیت های آزاد 
به فحشا، حرام و غضب خدا منتهی نشود، خط قرمز دوم نیز 
حفظ موقعیت امام هشتم)ع( در این شهر است. هر کاری 
در اســتان صورت می گیــرد باید مطابق با شــئون حضرت 
رضا)ع( باشد، ایشان محوریت کل کشــور و نظام هستند، 
چرا که ابتدا حضرت رضا)ع( مالک این شهر شدند و دیگر 
مالکیت ها حول ایشــان ایجاد شد، این شــهر صاحبی جز 
ایشان ندارد و همه به خاطر امام رضا)ع( به این شهر آمدند. 
وی افزود: اگر بخواهیم تمام جمعیت کنونی باقی مانده از 
دو روستای نوغان و سناباد را در مشهد محاسبه کنیم، این 
میزان از 50 هزار نفر هم بیشــتر نمی شــوند، پس این سه 
میلیون جمعیت در این شــهر خود، پدر یا جدشان به خاطر 
امام رضا)ع( هجرت کردند و مشــهدی شــدند و ایشان هم 
محور مجاوران و هم محور زائران حتی زائران خارج از کشور 
هستند، بنابراین مشهد خصوصیتی جز زیارت امام رضا)ع( 
ندارد. آیت ا... علم الهدی همچنین با اشاره به تفاهم نامه 
استانداری و شهرداری مبنی بر انتخاب شهرداری مشهد به 
عنوان فرمانده توسعه شهرستان مشهد، گفت: امیدواریم 
تمــام برنامه ها و نقشــه های توســعه به ویــژه قــرارداد بین 
استانداری و شهرداری برای فعالیت های اقتصادی در شهر 
و بهره برداری از تمام امکانات شهری در توسعه برنامه های 
اقتصادی و محرومیت زدایی همه در عنوان حضرت محفوظ 
باشــد و تمام فعالیت هــا با ایــن محوریت انجــام گیرد. وی 

افزود: امیــدوارم با تمام امکانات خدمت ایشــان باشــیم و 
ایشان به عنوان یک خادم امام رضا)ع( در این استان تحول 
کامل و جامعی برای تامین معیشت مردم و فقرزدایی انجام 
دهند، همان طور که در فعالیت های فرهنگی امیدواریم از 

کمک های ایشان برخوردار باشیم.
نماینده ولی فقیه در اســتان تصریح کــرد: برخی این گونه 
می پندارند کــه مســائل دینی مرجعیــت خود را از دســت 
داده و مسائل دیگر مرجعیت دارد، اما اصل این پندار غلط 
است، خوشــبختانه امروز مرجعیت دین از تمام ظرفیت ها 
در جامعه ما بیشــتر اســت، حتی دین برای افــراد لائیک و 
بی  دین مرجعیت دارد. مرجعیت روحانیت نیز از همه بیشتر 
است،اگر کاری انجام بگیرد و روحانیت در آن حضور داشته 
باشند، مردم بیشتر به کار اعتماد می کنند. وی با اشاره به 
فعالیت های مد نظر برای توسعه قرآن گفت: مهم این است 
که ما اکنون در خصوص آن چه تا امروز در شــورای توســعه 
قرآنی انجام شــده، نیــاز بــه فعالیت  های بیشــتری داریم. 
ما دو جریان آســتان قدس رضــوی و اوقــاف را داریم که در 
قرآن حــرف اول را می زنند و اگر بهتر عمــل کنند، موفق تر 
خواهند بود. امام جمعه مشــهد افزود: امروزه جریان های 
تحجر و انحرافی در جلسات قرآنی نفوذ کرده اند و فعالیت 
می کنند، اگر دیر اقدام کنیم فعالیت های قرآنی ما به جایی 

نمی رسد.

صحبت های آیت ا... علم الهدی درباره پارک 	 
طرق و کنسرت موسیقی

آیت ا... علم الهدی در این جلســه در پاسخ به صحبت های 
»حســین زاده« معاون فرهنگی ســپاه امام رضا)ع( درباره 
برخی اقدامــات با هدف تغییر هویت مشــهد و اســتفاده از 
نمادهای هخامنشی بر دیواره های پارک طرق اظهار کرد: 
در موضوع پارک طرق، این موضوع یک کارشخصی است 
و از شــهردار مشــهد خواهش مــی کنیم از قــدرت نظارتی 
خود در حوزه ساخت و سازها اســتفاده کند تا این موضوع 
برطرف شــود. شــهردار باید از آن فردی که برای ســرمایه 
گذاری آمده است بخواهد که در روش اش تغییر بدهد، فرد 
سرمایه گذار این جا را با جزیره کیش عوضی گرفته است، 
چون آن جا هتل هخامنشی داشت با خود فکر کرده است 
که این جا هم جزیره کیش اســت، ان شاء ا... آقای شهردار 

این موضوع را پیگیری کنند تا رفع شود. آیت ا... علم الهدی 
همچنین درباره دیگر موضوع طرح شده توسط معاون سپاه 
امام رضا)ع( مبنی بر چرایی به ســرانجام نرسیدن بررسی 
کمیســیون شــورای فرهنگ عمومی درباره کنسرت های 
موسیقی در مشهد و تعیین ضوابط و ساختار آن، اظهار کرد: 
درباره کنسرت موسیقی در مشهد و استان کارگروهی را در 
شورا تشکیل داده ایم که در حال کار است و قرار شد گزارش 
شان که آماده شد در جلسه ارائه کنند. وی تصریح کرد: باید 
آقای مروارید مدیر کل ارشاد این موضوع را پیگیری کنند تا 
ان شاء ا... اگر برای جلســه آینده آماده شد، گزارشی ارائه 
شــود، من فکر نمی کنم این کارگروه تعطیل شــده باشد و 
به آقای مروارید هم عرض کرده ام کــه پیگیری کنند تا این 

گزارش زودتر ارائه شود.

سند نویسی کافی است، باید وارد عمل گرایی 	 
شویم

استاندار خراسان رضوی نیز در این نشست با بیان این که 
در این 40 سال ده ها سند نوشته شــده است افزود: دیگر 
ســند نویســی کافی اســت و باید وارد عمل گرایی شــویم. 
»علیرضا رزم حســینی« افزود: ما باید بررســی کنیم که در 
چه جامعه ای زندگی می کنیم و زیر پوست شهرهای ما چه 
می گذرد. باید مطالعات آسیب شناسی که در سال گذشته 
صورت گرفت، یادآوری شــود تا ببینیم آیا ما موفق شده ایم 
در این حوزه کار کنیم؟ این نکته مهمی است و تا زمانی که ما 
شناخت نداشته باشیم، نمی توانیم تصمیمات خردمندانه 
بگیریم و دســتیابی بــه این شــناخت جزو وظایف شــورای 
فرهنگ عمومی است. رزم حسینی اظهار کرد: قانون گذار 
به خوبی مسئولیت فرهنگ استان ها را در شورای فرهنگ 
عمومی قرار داده، تمام ارکان حکومتی در آن حضور دارند 
و تنها ارکان دولتی نیستند. رزم حسینی با اشاره به این که 
همه ما به دنبال فرهنگ رضوی هستیم، تصریح کرد: ما به 
ویژه در مشهد و استان خراسان رضوی به دنبال این فرهنگ 
هســتیم و اســتان های دیگر نیز از این حوزه متاثر خواهند 
شد. وی افزود: اگر خوب و درست عمل کنیم، هر زائری که 
به مشهد وارد می شود، یک دستاورد فرهنگی خواهد شد. 
در این جلسه عزیززاده، رئیس دبیرخانه کمیسیون توسعه 
فعالیت های تبلیغی و ترویجی قرآنی کشــور نیز به تشریح 
سند توسعه فعالیت های تبلیغی و ترویجی قرآن پرداخت. 
مدیرکل اوقــاف و امور خیریــه  ، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی خراســان رضوی و رئیس دادگســتری خراسان 
رضوی نیــز نکاتــی را در خصــوص اهمیت ترویــج فرهنگ 

قرآنی مطرح کردند.

شهرداری مشهد معین اقتصادی شهرستان 	 
مشهد شد

در پایــان این نشســت تفاهــم نامه ای بــه امضای آیــت ا... 
»علم الهــدی« نماینده ولــی فقیه در اســتان و امــام جمعه 
مشهد، »علیرضا رزم حسینی« اســتاندار خراسان رضوی 
و »محمدرضــا کلایــی« شــهردار رســید کــه بر اســاس آن 
شهرداری مشهد به عنوان معین اقتصادی منطقه ۳ استان 
شامل شهرســتان مشــهد، تعیین شد. اســتاندار خراسان 
رضوی با اشــاره به تقسیم اســتان به 12 منطقه اقتصادی 
گفت: علاوه بر تعیین شــهرداری مشــهد به عنــوان معین 
منطقه ۳ این طرح، آســتان قــدس رضوی نیز مســئول دو 
منطقه 4 و 7 یعنی سرخس و چناران شده است که به زودی 

تفاهم نامه آن ها نیز منعقد خواهد شد.

در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان 

آیت ا... علم الهدی: استاندار مایه افتخار ماست
خط قرمز 2 بعدی  نماینده  ولی فقیه در حمایت همه جانبه از استاندار

در اجرای طرح تجلیل از 40 نویسنده انقلابی صورت گرفت

اولین تقدیر »چهل قلم« از علیرضا برازش
مریم ترسول – در آستانه چهلمین ســالگرد پیروزی انقلاب 
اســلامی و در اولین برنامــه از آیین »چهل قلــم« از »علیرضا 
برازش« پژوهشگر حوزه علوم قرآن و حدیث در مشهد تجلیل 
شد. علیرضا برازش کتاب سه گانه عشــق را با موضوع امام 
رضا)ع( نگارش کرده است.  به گزارش »خراسان رضوی«، 
در ابتدای این مراسم، مدیر کل کتابخانه های عمومی استان 
گفت: این مراسم برای تکریم عظمت قلمی است که سال ها 
برای گســترش بینش و فرهنگ و احیای امــر اهل بیت)ع( 
تلاش کرده است. حجت الاســلام و المسلمین »علی اکبر 
سبزیان« افزود: در طول عمر 40 ســاله انقلاب شکوهمند 
اسلامی شخصیت های ارزشی بسیارزیادی در حوزه قلم در 
کشــور پرورش یافتند که یکی از آن ها علیرضا برازش بوده و 
توفیق قلم زنی در راه اهل بیت عصمت و طهارت)ع( را داشته 
اســت. وی افزود: اداره کل کتابخانه های عمومی خراسان 
رضــوی در فجــر چهلــم از 40 صاحب قلــم ارزشــی تجلیل 
خواهد کرد و اولین مراســم آن امروز )دیروز( در استانداری 
خراســان رضوی و برای علیرضا برازش برگزار شــده است، 
شخصیتی که با معارف اهل بیت عصمت و طهارت)ع( اُنس 
گرفته است و به حق نویسندگان ارزشی و انقلابی از جایگاه 

ویژه ای در نزد حق تعالی و ائمه اطهار)ع( برخوردار هستند. 
در ادامه، »جوادآرین منش« نماینده اســبق مجلس، اظهار 
کرد: تجلیل از عالمان، خادمان عرصه دین و پدیدآورندگان 
آثار علمی، گامی مهم در مســیر توســعه فرهنگــی و ترغیب 
پژوهشــگران جوان اســت. وی خاطرنشــان کرد: مهندس 
برازش از پیشــگامان معجــم نــگاری حدیثی اســت و رهبر 
معظم انقلاب، لقب »فاضل سخت کوش« را به وی دادند، او 
از مفاخر خراسان بزرگ است. »سید جلال فیاضی« رئیس 
هیئت مدیره خانــه مطبوعات خراســان رضــوی نیز گفت: 
برازش، بی توجهــی ویژه ای به پســت و مقام داشــت و نگاه 
نمی کرد به این که یک بیانش به کدام جریان سیاســی می 
خورد و به کدام نمی خورد، او انسان رک و شجاعی است. در 
بخش بعدی این مراسم، حجت الاسلام و المسلمین راشد 
یزدی، برازش را ارباب قلمی که قلمش به نفع مردم چرخیده 
معرفی کرد و افزود: خدمت به مــردم، ارزنده ترین خدمت و 
بهترین خدمت هــم خدمت به مغز مردم اســت. وی با گلایه 
از این که فرهیختگانی مانند استاد برازش در جامعه به قدر 
کافی شناخته شده نیستند، گفت: ما گرفتار این هستیم که 
فرهیختگان خود را نمی شناســیم، به همیــن دلیل در رای 

دادن مان، این کارها را می کنیم و از این ادا و اصول ها در می 
آوریم. وی افزود:  البته انتخابات مقدس اســت اما قرآن می 
گوید که باید فرهیختگان را دور هم جمع کنیم، اگر نفهم ها 
جمع بشوند، فایده ای ندارد. در ادامه مراسم، علیرضا برازش 
نیز سخنانی را  مطرح کرد و گفت: در این ایام که منتسب به 
حضرت زهراست، اگر به من بگویید از میان احادیثی که این 
ســال ها خوانده ام، یکی را انتخاب کنــم، می گویم حدیثی 
ازحضرت زهرا)س( را که فرمودند »اگر کسی عبادت خالص 
برای خدا بفرســتد، خدا هم مصلحت را برایش می فرستد« 
انتخاب می کنم، چرا که برای همه ما مهم است که مصلحت 
در زندگی مان پیــش بیاید و معتقدم که قــرار گرفتن من در 
این مسیر، همان مصلحتی است که خدا به من عنایت کرد. 
وی تصریح کرد: خیلی ها از من درباره چگونگی جمع آوری 
حدود 80 هزار حدیث می پرسند، این کار به صورت گروهی 
انجام شده و من تصمیم گرفتم همکاران زیادی داشته باشم تا 
بشود کارهای بیشتری انجام داد و این ترکیب رشته تحصیلی 
من در دانشگاه، یعنی مهندسی با معجم احادیث بود. برازش 
همچنین از افرادی مانند شهید شیخ عباس شیرازی ، آیت 
ا... مســجد جامعی و حجت الاسلام و المسلمین خاموشی 
به خاطر زحماتی که در ادوار مختلف برای پیش رفتن کار او 
در قسمت های چاپ و انتشار کشــیدند، تشکر کرد و افزود: 
من مدیون انقلاب اســلامی، تمامی کســانی که انقلاب را 
پایه گذاری کردند و تداوم بخشیدند هســتم، چرا که اگر آن 
ها نبودند هرگز فرصتی در زمینه پرداختن به احادیث ائمه 

اطهار)ع( بــرای امثال من به وجــود نمی آمــد. در پایان این 
مراسم نیز جشــن امضای برخی کتاب های اســتاد برازش 
برگزار و هدایایی به این مولف انقلابی تقدیم شــد. تقدیر از 
مادر و همسر وی که در این مراسم حضور داشتند نیز بخش 
دیگری از برنامه بود. »احمد منصوب« هنرمند نقاش مشهدی 
نیز در حین برگزاری این مراســم، چهره علیرضــا برازش را 

نقاشی کرد و در پایان، این تابلو به او تقدیم شد.

      امام جمعه مشهد، استاندار و شهردار مشهد، تفاهم نامه مسئولیت شهرداری به عنوان معین اقتصادی شهرستان مشهد را امضا کردند


